
 

 

 
COMUNE DI LAERRU 

Provincia di Sassari 

 
Ordinanza del Sindaco 

 
Numero  2   del  13-02-2026  

ORIGINALE 
 

Oggetto: 
 
CHIUSURA AL TRAFFICO DELLE VIE DEL CENTRO ABITATO PER 
LO SVOLGIMENTO DELLA SFILATA DEI CARRI ALLEGORICI 2026 
 

 
Richiamata l’Ordinanza del Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo del Comune di 
Laerru n. 01 del 06.02.2026, nella quale si disponeva la chiusura al traffico delle vie del centro 
abitato dalle ore 14.00 alle ore 19.30 in occasione della sfilata dei carri allegorici in programma 
per il giorno 14.02.2026; 
 
Dato atto che, a causa delle condizioni atmosferiche avverse, attese per la medesima giornata di 
domani, sabato 14.02.2026, la sfilata di carnevale è stata rinviata dal comitato interessato che ne 
ha dato comunicazione a questo Ente in via ufficiosa, fissando la nuova data per domenica 
15.02.2026; 
 
Ritenuto opportuno pertanto adottare una nuova ordinanza che sostituisca quella precedente, 
disponendo la chiusura al traffico delle vie interessate con partenza da via Roma (Ufficio Poste 
Italiane), Via Cagliari, via Sardegna, via Angioy, via Carducci, via Sassari, Via dei Mille, via san 
Sebastiano, via Roma (da parcheggi giardini sino alla chiesa Santa Croce), Piazza della Vittoria, 
nella giornata di domenica 15/02/2026 dalle ore14:00 alle ore 19:30; 
 
Considerato che la circolazione veicolare, per le suddette ore della giornata, può essere deviata 
per i mezzi pesanti lungo la via Santa Croce e per tutti gli altri mezzi lungo le vie del centro abitato 
adiacenti alle vie interessate dalla manifestazione;  
 
Ritenuto necessario portare a conoscenza del pubblico i suddetti divieti anche mediante 
l’installazione della relativa segnaletica stradale nei luoghi in argomento;  
 
Visti gli articoli 5, 6 e 7 del D.Lgs. n. 285/1992 (Nuovo Codice della Strada) ed il relativo 
Regolamento di esecuzione e di attuazione;  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali).  
 
Tutto ciò premesso  
 

O R D I N A 
 

 in occasione della manifestazione del Carnevale 2026 e della “Sfilata dei Carri allegorici” 
prevista per il giorno 15 febbraio 2026 dalle ore 14,00 alle ore 19,30, che si svolgerà per le vie del 
Paese, il divieto di transito e di sosta nelle seguenti aree – vie pubbliche:  
 
- via Roma (Ufficio Poste Italiane), Via Cagliari, via Sardegna, via Angioy, via Carducci, via 
Sassari, Via dei Mille, via san Sebastiano, via Roma (da parcheggi giardini sino alla chiesa Santa 
Croce), Piazza della Vittoria,  



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 la circolazione veicolare, limitatamente al giorno ed agli orari sopra indicati, potrà 
avvenire per i mezzi pesanti lungo la via Santa Croce e per tutti gli altri mezzi lungo le vie del 
centro abitato adiacenti alle vie interessate alla manifestazione.  
 

AVVERTE 
1. che le violazioni alla presente ordinanza, ove non costituiscano fattispecie di reato, sono 

punite con le sanzioni previste dal nuovo codice della strada - D. L.vo 30/04/1992 n. 285;  
2. che avverso il presente atto è ammesso il ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti ai sensi dell'art. 37 - comma 3 del C.d.S. e dell'art. 74 del Regolamento di 
esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada;  

3. che a norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, nr. 241 avverso il presente 
provvedimento è ammesso - da parte di chi vi abbia interesse - ricorso per violazione di 
legge, per incompetenza o per eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo giorno di 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, ovvero, in alternativa, 
entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica.  

 
DEMANDA 

1. all’Ufficio tecnico comunale di provvedere alla fornitura ed il posizionamento delle transenne 
e della relativa segnaletica stradale di divieto di transito e di sosta;  

2. il personale di polizia stradale di cui all’articolo 12 del vigente Codice  
 
della strada è incaricato di far rispettare quanto disposto con la presente.  
 
 

DISPONE 
 

CHE LA PRESENTE ORDINANZA VENGA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL 
COMUNE DI LAERRU E TRASMESSA A  

 
Questura di Sassari  
Prefettura di Sassari 

dipps179.00f0@pecps.poliziadistato.it  
protocollo.prefss@pec.interno.it 

Stazione Carabinieri di Perfugas  tss22503@pec.carabinieri.it  
Centrale operativa 118 Sassari  co118sassari@pec.areus.sardegna.it  
Arst Spa  arst@pec.arstspa.info 
Sardabus - Badesi sardabus@pec.it 
Compagnia Barracellare di Laerru barracelli.laerru@pec.it 

 
 
 

 
Laerru, 13-02-2026 Il Sindaco  
   MANCA MASSIMILIANO LEONARDO 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 
 


